【B】

海宁市综合行政执法局文件
	海综执建复〔2019〕12号

对市十五届人大三次会议第252号建议的答复

赵惠琴等三位代表：

你们在市十五届人大三次会议上提出的“关于对住宅小区内的废品收购、储存点进行执法、整治、取缔的建议”收悉，由我局主办，商务局、市场监管局会办。现答复如下：

近年来市区住宅小区内废品收购、储存点确有增加，主要原因：一是由于城市有机更新，原租住在市区“城中村”内的流动废品收购人员将住所搬迁至城市住宅小区内，将住房或配套的车库作为存储和临时中转场所；二是由于废品价格存在市场化波动，近年来原材料的上涨也带动了废品回收的价格上涨，部分住宅小区居民也通过收集转卖废品获取一定收入；三是我市垃圾分类工作虽然持续推进，但低值垃圾收运体系仍不完备。

我局将按照全市垃圾分类工作“促进垃圾源头减量，促进分类提质提效，促进日常精准分类，促进分类网络建设，促进资源最大利用”的总体目标，大力推进城乡生活垃圾分类，积极探索实施“净垃圾回收”、“城市垃圾分类环保驿站”等模式，逐步推广“互联网+垃圾分类+资源回收”模式。同时结合垃圾分类共建社区制度，强化与村、社区联络机制，及时收集掌握居民小区内废品收购、存储点动态。联合市场监管、公安、消防、安监等相关部门和镇、街道组成整治小组，开展废旧商品回收站点集中整治工作，加大对住宅小区废品收购和加工点的检查和查处力度，坚决取缔无证废品收购和加工点。

市供销总社现已在市区推进“回收平台+流动收购”运营模式，依托再生资源市场有限公司、再生资源行业协会设立废旧商品回收服务中心，设置回收服务热线与社区服务热线96345联通运行，并建立具有信息发布、收废响应、调度、评价考核功能的门户网站。同时组建流动收购人员队伍并实行规范化培训管理，制定流动收购人员“四统一”管理考核办法，将有证流动收购人员与市场经营户挂钩，进行网格式管理，进一步提升和规范全市废品收购行业发展。
感谢你们对综合执法工作的关心与支持，希望你们一如既往地关注我们的工作，提出宝贵的意见和建议。

                             海宁市综合行政执法局

                                 2019年5月17日
（联系人：马骁骅         联系电话：87259820）

	抄送：市府办、市人大常委会代表工委、海洲街道人大工委、孙建英代表、姜新妹代表、市商务局、市市场监管局。

	海宁市综合行政执法局办公室  　　　　      2019年5月17日发